
55 گردشگری

گروه گردشــگری -         در سال ۱۴۰۲ بخش 
خصوصی در راســتای احیای روابط تهران و 
قاهره پس از چهار دهه برای تبادل گردشــگر 
با همتایان خود تفاهمنامه ای را منعقد کردند که 
به دلایل مختلف به نتیجه نرســید، با توجه به 
تناسبات دینی، تمدنی و فرهنگی مشترک بین 
دو کشور برقراری ارتباط می تواند باعث توسعه 

کشورها شود.
اکنون عــزم دولتمــران و بخش خصوصی 
برقراری ارتباط بین دو کشــور است، هرچند 
شــهروندان مصری می توانند بدون دریافت 
روادید به مدت ۲۰ روز به ایران سفر کنند. احمد 
عیسی وزیر گردشگری مصر هم در فروردین 
سال ۱۴۰۲ در یک نشست خبری اعلام کرد که 
به شهروندان چین، هند، ترکیه، ایران، مراکش 
و الجزایر ویزای گردشــگری می دهد و تاکید 
کــرده بود که شــهروندان ایرانی تنها از طریق 
شــرکت های گردشگری می توانند وارد مصر 
شوند و براساس آن اظهارات و تایید رئیس دفتر 
حافظ منافع ایران در قاهره، ســفر شهروندان 
ایرانی به »جنوب سینا« و »شرم الشیخ« محدود 

بود.

سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی جمهوری اسلامی 
ایران، برای شرکت در چهارمین نشست وزرای 
گردشگری دی هشت وارد قاهره شد. این سفر 
نه تنهــا تداوم بخش روابــط فرهنگی تهران و 
قاهره در مســیر عقلانیت و هم گرایی است، 
بلکه می تواند سرآغازی برای فصلی نوین در 
مناسبات منطقه ای ایران، بر پایه اعتماد، تمدن و 

تعامل نخبگانی باشد.
گروه هشت کشور اســلامی در حال توسعه 
)D-۸(، گروهی اقتصادی متشــکل از هشت 
کشور در حال توسعه اســلامی شامل ایران، 
ترکیه، پاکســتان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، 
مصر و نیجریه اســت. مجموع جمعیت این 
هشت کشور حدود ۱٫۲ میلیارد یا ۶۰ درصد 
کل جمعیت مسلمانان و همچنین نزدیک به ۱۳ 
درصد کل جمعیت جهان اســت که این بستر 
جمعتی می تواند فرصت های بسیاری را برای 
صنعت گردشــگری فراهم کند. این درحالی 
است که مهمترین بناهای تاریخی جهان در این 

مناطق وجود دارد.
بــا توجه به ویژگی های تمدنی و جاذبه های 

گردشــگری تاریخی و فرهنگــی، روابط 
گردشــگری با مصر حتمــا یکی از فرصت 
های جذاب میان ملت های دو کشور است. 
هرچند گردشگری ایران و مصر چند سالی 
است میان فعالان حوزه گردشگری و علاقه 
مندان به سفر مطرح شده و بخش خصوصی 
مذاکراتی را با همتایان مصری خود آغاز کرده 
است ولی همچنان گره ای است که گشوده 

نشده است.
اگر چــه به ظاهر منعی برای توســعه روابط 
تجــاری و همکاری بخش خصوصی ایران با 
مصر وجود ندارد و مذاکرات در سایه نظارت و 
اطلاع دستگاه های دولتی مرتبط انجام می شود، 
اما رسمیت بخشیدن به آغاز روابط گردشگری 
دو کشور منوط به تصمیم سیاسی و دیپلماتیک 

تهران-قاهره است.
حرمت الله رفیعی رئیس انجمن دفاتر خدماتی 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران به نمایندگی 
از بخش خصوصی در سال ۱۴۰۲ مقدمات و 
مذاکراتی را برای همکاری بخش خصوصی 
آغــاز کرده بود. وی در این خصوص در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: به دعوت 

همتای خود دوبار به مصر دعوت شدم، دور اول 
مذاکرات در شرم الشیخ شهر ساحلی در نوک 
جنوبی شبه جزیره سینا در مصر جایی که تمام 
مراسم ها و برنامه های رسمی این کشور در آنجا 
برگزار می شود، انجام شد اما مذاکرات دوم به 
درخواست بنده در قاهره برگزار و بعد از مطرح 
شدن دغدغه های دو طرف با ملاحضات مورد 
نظر تفاهمنامه همکاری برای تبادل گردشگر 
منعقد شد. بعد از مکان های تاریخی، مذهبی 

و بازار مصر دیدن کردم.
وی افزود: بعد از انعقاد قــرارداد وزارت امور 
خارجه وقــت ایران اصل توافقنامه و ســفر 
را تکذیب و به بنــده اعلام کردند چرا بخش 
خصوصی به این بحث ورود پیدا کرده اســت 
در صورتی که قبل از ســفر به مصر موضوع را 
در یک جلسه با همتایان خود و مسئولان دولتی 
مطرح کرده بودم و در این زمینه به تفاهم رسیده 
بودیم اما مشکلات دیپلماتیک همچنان وجود 

داشت.
رفیعی با بیان اینکه، اکنون صالحی امیری وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آن 
تفاهمنامه را با خود به مصر برده اســت، ادامه 

داد: بین ایران و مصر تناســبات دینی، تمدنی و 
فرهنگی وجود دارد و باید روابط بین دو کشور 
برقرار شود. یکی مقامات عمان که خدمت رهبر 
معظم انقلاب رفته بودند و ایشان فرمودند »باید 
با کشورهای اسلامی رابطه برقرار کنیم«، روز 
گذشته نیز بر این موضوع تاکید کردند. برقراری 
ارتباط بین ایران و مصر خواســت حاکمیت، 

دولت و بخش خصوصی است.
۲ میلیارد دلار فرصت گردشگری مصریان 

به ایران
رئیس انجمن دفاتر خدماتی مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایران گفت: جمعیت مصر بیش 
از ۱۱۴ میلیــون اســت و اگر ۲ تا ۵ درصد این 
جمعیت به ایران سفر کنند سالانه بیش از ۲ تا 

۵ میلیون و ۵۰۰ هزار گردشــگر فقط از مصر 
وارد کشــور خواهد شد. این در حالیست که 
هر گردشگر خارجی حداقل یک هزار دلار ارز 
وارد کشور می کند و اگر سالانه فقط دو میلیون 
گردشگر از مصر وارد کشور شود می توان انتظار 

دو میلیارد دلار ارزآوری را داشت.
رفیعی افزود: مصریان بدون روادید و با کمترین 
هزینه می توانند وارد کشــور شــوند اما چون 
روابط بین دو کشور برقرار نیست ملاحظاتی 

وجود دارد.

وی با بیان اینکه به خاطر مسائل سیاسی در هر 
دو کشور ســفارت خانه وجود ندارد و هر دو 
دفتر حافظ منافع دارند، افزود: اکنون ویزا برای 

گردشــگران ایرانی به سختی صادر می شود و 
چون پرواز مســتقیم وجود ندارد آنها باید اول 
به ترکیه، دبی، دوحه یا عراق رفته و بعد با یک 

پرواز دیگر به مصر سفر کنند.
رئیس انجمن دفاتر خدماتی مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایران خاطرنشــان کرد: ایرانیان 
گردشــگران با فرهنگی غنی هستند و به هر 
کشوری که بروند می توانند ایران را به درستی 

معرفی کنند.
رفیعی تاکید کرد: اگر روابط بین دو کشور برقرار 
شود، ورود گردشگر به کشور به عهده بخش 
خصوصی است و این بخش برای تامین منافع 
خود سعی می کنند بیشترین گردشگر را وارد 

کشور کنند.

آیاگرهگردشگریایرانومصربازمیشود؟
    جمعیت مصر بیش از ۱۱۴ میلیون نفر است که براساس پیش بینی های کارشناسان گردشگری اگر فقط ۲ درصد به ایران سفر کنند و 

هر مسافر تنها یک هزار دلار هزینه سفر کند، سالانه ۲ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری خواهد داشت.
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آگهیدعوتآگهیدعوت
بدینوسیله از کلیه سهامداران و یا نمایندگان قانونی شرکت بین المللی 
ایستا قرن کیش )سهامی خاص( ثبت شده به شماره ۱۰۶۴۴ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۳۶۲۴۱۳۱ دعوت بعمل می آید که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت که رأس ساعت ۲ بعد از ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ واقع 
در  تهران - شهرک غرب، فاز ۶، گل افشان شمالی، کوچه پنجم، پلاک ۸  به 

کدپستی ۱۴۶۹۷۷۳۴۳۱ تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند.
هیئتمدیرههیئتمدیره        - دستور جلسه: انحلال شرکت

گروه گردشــگری -    مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و کنســول جمهوری کوبا در تهران بر تقویت 
همکاری ها در زمینه های مختلف از جمله گردشگری و اجرای تورهای خودرویی مشترک در دو کشور و مشارکت 

در نمایشگاه های مرتبط و تلاش برای امضای تفاهم نامه رسمی تاکید کردند.
محمدحسین صوفی مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و آلخاندرو فوئنتس فبلس کنسول جمهوری کوبا 
در تهران در دیداری در خصوص توسعه همکاری ها در حوزه های گردشگری، فرهنگی، علمی و خودروهای 

کلاسیک گفت وگو و تبادل نظر کردند.
کنسول جمهوری کوبا در تهران در ابتدای نشست که به میزبانی کانون جهانگردی برگزار شد، ضمن اشاره به فرصت 
های فراوان همکاری بین دو کشور گفت: این همکاری ها صرفاً محدود به حوزه گردشگری نیست، بلکه شامل 

انتقال دانش، نمایش توانمندی های فنی و ارتقای آگاهی های فرهنگی نیز خواهد بود.
آلخاندرو فوئنتس فبلس با اشاره به اشتراک های ملموس میان ایران و کوبا، افزود: در خیابان های تهران و هاوانا 
می توان خودروهای کلاسیکی را مشاهده کرد که همچون آثاری زنده در حال حرکت اند. این موضوع نشان دهنده 
دانش فنی و توان بازسازی بالای ایران در حوزه خودروهای تاریخی است. با بهره گیری از این ظرفیت ها، می توان 

تصویر دقیق تری از توانمندی های صنعتی و مهندسی ایران پیشرفته و قدرتمند را به جهان ارائه داد.
مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی نیز ضمن اشاره به تنوع اقلیمی و ظرفیت های منحصربه فرد ایران در 
حوزه گردشگری گفت: ایران کشوری چهارفصل است؛ در شرایطی که در جنوب کشور گرمای بالای ۴۰ درجه 

حاکم است، در شمال غرب کشور همچنان سیستم های گرمایشی فعال اند که معرفی همین تنوع اقلیمی و فرهنگی 
به جهان، یکی از اهداف اصلی ماست.

محمدحسین صوفی افزود: حضور فعال در نمایشگاه های بین المللی گردشگری یکی از مهم ترین ابزارهای تحقق 
این هدف است. در همین راستا به تازگی در نمایشگاه گردشگری دبی، نمایندگان گردشگری ایران موفق به برقراری 
ارتباط و تفاهم با فعالان گردشگری از دیگر کشورها شدند. برنامه ریزی برای مشارکت گسترده در نمایشگاه های 
صنایع دستی و رویدادهای تخصصی در حوزه گردشگری، نیز از دیگر اقدامات کانون است که دستور کار ما قرار 

دارد.
او همچنین بر اهمیت دیپلماسی عمومی و فرهنگی در ترسیم چهره واقعی ایران تأکید کرد و گفت: برخلاف آنچه 
برخی رسانه های معاند به تصویر می کشند، مردم ایران با شور، امید و نشاط زندگی می کنند. برای نمونه، مراسم 
بزرگداشت ولادت امام رضا )ع( در ۱۹ اردیبهشت در میدان ولیعصر تهران با حضور گسترده و شاد مردم برگزار 

خواهد شد. این رویدادها نشان می دهد ایران، کشوری شاد، زنده و پویا است.
کنسول کوبا نیز با استقبال از پیشنهادهای طرف ایرانی، بر اهمیت تبادل فرهنگی و گردشگری میان دو کشور تأکید 
کرد و گفت: کوبا کشوری پیشرو در حوزه نگهداری خودروهای کلاسیک است و این موضوع می تواند نقطه اتکای 
خوبی برای آغاز همکاری های تخصصی باشد. همچنین، تقویت ارتباط میان ملت های ایران و کوبا، می تواند در 

کاهش فضای ایران هراسی و ارتقای شناخت متقابل فرهنگی مؤثر باشد.
تاکید بر گسترش همکاری ها در قالب تفاهم نامه رسمی

او ضمن اعلام آمادگی کامل برای تسهیل فرآیند صدور ویزا برای ایرانیان، گفت: از ایران دعوت می کنیم در نمایشگاه 
گردشگری و خودروهای کلاسیک که هر سال اردیبهشت ماه در کوبا برگزار می شود، شرکت فعال داشته باشد. 

همچنین آمادگی داریم تا رالی های مشترک خودرویی را در هاوانا و ایران برگزار کنیم.
آلخاندرو فوئنتس فبلس با اشاره به تجربیات کوبا در مواجهه با تحریم های طولانی مدت، گفت: اگرچه تحریم ها بر 
گردشگری ما تأثیر گذاشته اند، کوبا همچنان جایگاه مهمی در حوزه های علمی، پزشکی و صنعتی دارد. پزشکان 

و کادر درمانی کوبایی در نقاط مختلف جهان فعال هستند و همکاری ما با ایران در دوران کرونا، نمونه ای موفق 
از این توانمندی بود.

او افزود: کوبا با برخورداری از زیرساخت های علمی و صنعتی پیشرفته، آمادگی دارد در حوزه هایی چون داروسازی، 
مهندسی، گردشگری و صنایع خودرویی با ایران همکاری کند. برخلاف برخی کشورهای منطقه، کوبا از سطح 

علمی بالایی برخوردار است و این ظرفیت را می توان در قالب پروژه های مشترک به کار گرفت.
در بخش پایانی این دیدار، صوفی از پیشنهادهای طرف کوبایی استقبال کرد و گفت: می توانیم همکاری های خود 

را در قالب تفاهم نامه ای رسمی گسترش دهیم.

گردشگری  تعاملات  گسترش  بر  تاکید 
کوبا و  ایران  فرهنگی  و 

ح شد؛ در دیدار مدیرعامل کانون جهانگردی و کنســول کوبا مطر

مسیر جدید پروازی 
کیش - کرمان - کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

روزهای یکشنبه و روزهای یکشنبه و 
چهارشنبه هر هفتهچهارشنبه هر هفته


